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. Волонтерство
ТЕПЛО СВІЧОК ІЗ НИЖНЬОЇБКІВКИ

Виробництво окопних
свічок налагодили волон-
тери в сільському клубі-бі-
бліотеці.

У вогких окопах, блінда-
жах та інших укриттях укра-
їнські воїни зігріваються за
допомогою .окопних свічок.
Не завжди там є буржуй-

й сухі дрова. А от окопна
свічка поміщається у велику
кишеню, на П лолум'ї мож-
на закип'ятити воду й навіть
приготувати їжу, в окопі стає
тепло. Таке «міні-вогнище»не
може відсиріти, бо папір про-
сякнутийпарафіном, миттєво
розгорається і добре палає
за будь-яких умов. Згорнутий
равликом картон перетворю-
ється на гніт. .

Ще наприкінці л'гта укра-
їнські волонтери заходили-
ся заздалегідь виготовляти
окопні свічки. В соцмережах
та на сайтах оголошень мож-
на знайти чимало звернень
із проханням віддати для ви-
готовлення окопних свічок
огарки побутових, парафін,
стеарин, віск, а також ємності
(консервні банки, старі мета-
леві кухлі), гофрований кар-
ТОН.

- Ця свічка заміняє ма-
ленький примус або керо-
газ, - розповів Олександр
із Нижньої Будаківки, який на
Фронтах із 27 лютого. - Над
свічкою чайник чи казанок
ставлять на. невеличку під-
ставку-триногу. Можна про-
сто розігріти банку з тушон-
кою. При цьому нагріваючи
і бліндаж. Свічка з кухлика
чи консервної банки горить
зо три години. Не коптить,
не утворює диму і запаху.
думаю, волонтери роблять
суміш із воску, парафіну та
стеарину. Поки що в наших
бліндажах не настільки хо-
лодно, щоб використовувати

. До відома читачів

запас свічок Але скоро вони
стануть у пригоді!

Рідне село воїнаОлексан-
дра стало місцем виробни-
цтва окопних свічок. У червні
в сільському клубі-бібліотеці
завідувачка Надія Гузь захо-
дилася збирати матеріали та
відправляти їх у Полтаву. Там

на базі волонтерського цен-
тру Харківсько-Полтавської
ЄпархіїПЦУ виготовляла свіч-
ки Людмила ТЕЙМУРАЗЯН,
вона родом із Нижньої Буда-
ківки. Потім Надія Миколаївна

з помічниками(збирається на
свічкову толоку мало не все
село) навчилася робити свіч-
ки у своєму клубі. Тепер на-
впаки Людмила, яка не всти-
гає фізично (ЗДЖе станом на
12 вересня зробила разом
зі своєю сім'єю загалом 700
свічок), надсилає їй парафін

та віск.
- 50 свічокми вже відпра-

вили на фронт раніше, іще 55
- 1 жовтня, - розповіла пані
Надія. - Маємо заготовки,
але не вистачає парафіну й

воску. Вже розглядали варі-
ант закупки парафіну. Мож-
ливо, людям простіше 'дати
на добру справу невелику
суму, ніж шукати недопалки
свічок (дехто віддавав нам
навіть сувенірні свічки, вони
дають чудовий аромат). Кіло-
грам парафіну коштує від 120.

грн плюс доставка. Вигідно
купуватипо кілька кілограмів
одразу.

.

Нині будемо працювати з
огарками свічок, які передав
волонтерський центр на чолі

Ь

Інформаціяна перших Буст
Аостобірнїсть

Об'єктпбнїсть
Бфектцбна реклама

Передплатна ціна 32 грнна місяць
Можливість передплати в електронному РСР-форматі

зі священиком Олексан-
дромгордєм.

Спочатку готуємо жерст-
ні баночки. Добре підходять
високі з-під горошку, кукуру-
дзи чи ананасів. Загинаємо
плоскогубцями гострі краї.
Потім відріэаємо смужкукар-
тону трохи меншої ширини,

ніж висота баночки. Гофро-
ваний шар розрізаємо впо-
перек. Скручуємо картон у
сувійі вставляємо в банку. На
електроплищі в чайникуроз-
плавляємо парафін чи віскдо
рідкого стану. Заливаємотак,
щоб парафін наповнив банку
і потрапив у «соти» картону.
Запалюють спочатку «язи-
чок» (видно на фото), а потім
полум'я здіймається з усієї
картонної спіралі.

Наші чоловіки зварили
п'ять металевих триніг, щоб
над полум'ям можна було
щось розігріти.

Матеріали для свічок та
триніг можна приносити до
Нижньобудаківського клубу-
бібліотеки в робочі дня 3 10
до 14 години. Також можна
нести їх до Заводського місь-
кого Будинку культури М91.
Працівники закладу, які теж
займаються волонтерством,
передадуть., Також через цих
волонтерів можна передати
нашим захисникам продукти
- мед, варення тощо. Бійці
повідомляють, чого саме їм
не вистачає і потім прово-

:
.. диться збір.

Принагідно щиро дякую
всім, хто дав нам сировину,
продукти, які ми передали
воїнам.

1' жовтня нижньобудаківці
отримали з Полтави сирови-
ну і 4 жовтня попрацювали
на черговій толоці (на фото).
Перед настанням холодів на
їх продукцію надійшло від
наших захисників немало за-
мовлень.

с. НІКОНОВ
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. ДСНС попереджує
ПРАВИЛАБЕЗПЕКИ ПІД ЧАС
КОРИСТУВАННЯ ПІЧНИМ

ОПАЛЕННЯМ ТА ЕЛЕКТРОПОБУТО-
ВИМИ ПРИЛАДАМИ

Щорічно з настанням холодів зростає ймовірність
виникнення пожеж. В осіньо-зимовий період люди по-
чинають обігрівати житлові будинки та господарські
приміщення, не дотримуючисьелементарних правил
пожежної безпеки. Переважна більшість пожеж ви-
никаєчерезпорушенняправил пожежноїбезпеки при
використанніта монтажі пічного та газового опален-
ня. Найгірше те, що в цих пожежахгинуть люди.

Основними причинами виникнення пожеж є результати
того, що у повсякденних турботах, рятуючись від холоду,
люди проявляють недбалість, не звертають увагу на до-
тримання елементарних правил пожежноїбезпеки. Майже
всі пожежі з трагічними наслідками виникають у житлово-
му секторі, переважно сільсьКої місцевості. В основному
лихо приходить в будинки пенсіонерів, інвалідів та без-
робітнихлюдей. Адже вони не мають коштів на виконання
протипожежнихзаходів і здебільшого мешкають у старих
дерев'яних будинках, де пічне опалення давно застаріло,
належним чином не обслуговується та не ремонтується.
' В зв'язку з цим Миргородське районне управління ГУ

дСНС України у Полтавській області ще раз нагадує про
необхідність дотримання елементарних правил пожеж-
ної безпеки! Постійно слідкуйте за станом опалювальних
печей та димарів, своєчасно їх ремонтуйте! Слідкуйте за
справніспо електричних мереж! Не залишайте без нагля-
ду увімкнені калорифери та інші електропобутові прилади!
Будьте обережні при палінні та використанні відкритого
вогню на горищі, в підвалах, сараях та інших підсобних
приміщеннях!

' ! .” Запам'ятайте! Слід по-
стійно піклуватися про на-
лежний стан протипожежного
захисту своіх помешкань та
вміти кожному перегороджу-
вати шлях полум'ю.

Шановнігромадяни! Лише
' спільними зусиллями ми змо-
У жемо відвернути біду.

МИРГОРОдСЬКЕ
РАЙОННЕ УПРАВЛІННЯ
ГОЛОВНОГОУПРАВЛІН-
ня дЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ
УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙ-

НИХ СИТУАЦІЙ У ПОЛТАВ-
СЬКІЙ ОБЛАСТІ

. Повідомленняпро наміри
Філія ГПУ*«Полтавагазвидобування»АТ «Ук-

ргазвидобування» повідомляє про наміри отри-
мання дозволу на викиди забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря для двох об'єктів
(свердловин).

Філія ГПУ «Полтавагазвидобування» АТ «Укргазви-
добування» проводитьроботи з'видобуткуприродного
газу, газового конденсатута нафти.

Під час експлуатації свердловини джерелом утво-
рення викидів забруднюючих речовин в атмосферу є
горизонтальнафакельна установка, на якій виконуєть-
ся спалюваннягазової і газоконденсатноісумішей при
продувках свердловини та шлейфу, при дослідженнях
свердловини з метою визначенняпараметрів ії експлу-
атації та при ремонтнихроботахна свердловині.

Найменування об'єкту - свердловина М9381 Яблу-
нівського НГКР.
Адреса об'єкту: Полтавська обл., Миргородський

р-н, Сенчанськасільськарада.
При спалюванні вуглеводневоїсировинина факель-

ній установці в атмосферне повітря будуть потрапляти
наступні забруднюючі речовини: оксиди азоту (оксидта
діоксидазоту) в перерахунку на діоксидазоту (0,212 т/
рік), азоту (1) оксид (М2О) (0,0003 т/рік), вуглецю оксид
(1,412 т/рік), вуглецю діоксид (169,899 т/рік), метан
(0,035 т/рік), речовини у вигляді суспендованихтвер-
дих частинокнедиференційованихза складом (0,141 т/
рік)

Найменування об'єкту - свердловина М9385 Яблу-
нівського НГКР.
Адреса об'єкту: Полтавська обл., Миргородський

р-н, Сенчанськасільськарада.
При спалюванні вуглеводневої сировини на фа-

кельній установці в атмосферне повітря будуть потра-
пляти наступні забруднюючі речовини: оксиди азоту
(оксидта діоксидазоту) в перерахунку на діоксидазоту
(0,212 т/рік), азоту (1) оксид (М20) (0,0003 т/рік), вугле-
цю оксид (1,412 т/рік), вуглецю діоксид (169,899 т/рік),
метан (0,035 т/рік), речовини у вигляді суспендованих
твердих частинок недиференційованих за складом

. (0,141 т/рік).
Зауваження та пропозиціїщодо намірів пода-

вати в місячний термін після публікаціідо Пол-
тавської обласної державної адміністраціі' за
адресою: 36014, м. Полтава, вул. Соборності,
45, тел. +38(0532) 56 02 90.

п'яті-інш, 7 жовтня 2022 року
0 Повідомлення

ПРЕДСТАВНИЦТВО«РЕІ'АЛ
ПЕТРОЛЕУМ КОРПОРЕЙШН

ЛІМІТЕд» інформує:
Представництво «Регал Петролеум Корпорейшн

Лімітед» (далі - Представництво), яке здійснює
свою виробничу діяльність у сфері газовидобування
на території Полтавської області, Миргородського
району, Лохвицької міської територіальної громади,
попри триваючу широкомасштабну збройною агре-
сією Російської Федераціїпроти України, з метою
забезпеченнясвоєчасного та ефективного інформу-
вання громадськості, повідомляє про завершення
комплексу робіт за 1 -м етапомлрограминезалежно-
го комплексного екологічного моніторингудовкілля
розрахованоюна 2022 рік, та отримані результати.

Зокрема, в межах за 1-м етапом 2022 року було ві-
дібрано 104 проби ґрунту із 36 існуючих та проектних
об'єктів і фонових до них, досліджено рекультивовані
ґрунти. Проведено хімічний аналіз та аналіз на вміст ру- .

хомихформ важких металів.
досліджено хімічний склад артезіанської води, ґрун-

тових та поверхневих вод, спостережних екологічних
свердловин, проведено дослідження щодо засолення,
підкислення, зменшення рівня і запасів ґрунтових вод
(загальнакількістьвідібраних проб води - 27).

Досліджено хімічний склад бурового розчину на
свердловинах під час буріння. Проведено моніторингові
дослідження рослинних асоціацій, об'єкти дослідження:

,

урочище Крупське (лісовий заказник місцевого значен-
ня), територія заплавноголісу р. Стара Лохвиця, байрак
поблизу с. Мехедівка. Зафіксовано рослинні угруповання
які мають охоронний статус встановлений за Червоною
книгоюУкраїнита згідно з «Переліком регіонально рідкіс-
них рослин Полтавськоі області 2001 р.».

Окремим позитивним індикатором екологічної ста-
більності на території діяльносгі Представництва є на-
явність тварин, у т. ч. і рідкісних видів, неподалік об'єктів
газовидобувної інфраструктури.

Окремо треба відмітити, що роботи виконані лабора-
торією екології ґрунтів Національного наукового центру
«Інституг ґрунтознавства та агрохімГі імені О. Н. Соколо-
вського» (м.Харків).

Методика досліджень базується на порівнянні за віді-
браними критеріями території об'єктів виробничої діяль-
ності Представництва із оточуючими сільськогосподар-
ськими угіддями та з природними лісовими територіями,
та відповідність отриманих даних ключовим чинним нор-
мативним документам, про що отримано науковий Звіт,
висновки за яким “свідчать, що:

Результати обстеження за 1-м етапом згідно 3 про-
грамою незалежногокомплексного екологічного моніто-
рингу довкілля на 2022 рік та їх порівняння з моніторин-
говими даними за минулі роки проведених досліджень,
дозволяють стверджувати, що за ознаками наявності
специфічних компонентів не виявлено впливу процесів
нафто-газовидобутку на якість природних вод, ґрунтів,
мікроорганізмів та фітоценозу, що свідчить про відсут-
ність техногенного забрудненнятериторії виробничої ді-
яльності Представництва «Регал Петролеум Корпорейшн
Лімітед».

детальніше ознайомитися із цим та іншими звіта-
ми можна на офіційномусайті групи компаній«Смарт
Енерджі», до якої входить Представництво за поси-
ланням: ттр://зтагі-епег9у.сот.иа (розділ «Соці-
альна відповідальність»).
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